
令和４年７月10日執行　参議院議員通常選挙　投票結果集計表

比例代表選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,391 7,322 13,713 6,361 7,293 13,654 3,487 3,873 7,360 1,462 1,406 2,868 1,952 2,384 4,336 73 83 156 54.82% 53.11% 53.90%

清川町 729 863 1,592 730 861 1,591 436 484 920 155 142 297 274 338 612 7 4 11 59.73% 56.21% 57.83%

緒方町 1,865 2,195 4,060 1,857 2,191 4,048 1,129 1,180 2,309 356 276 632 743 872 1,615 30 32 62 60.80% 53.86% 57.04%

朝地町 957 1,140 2,097 953 1,140 2,093 589 647 1,236 261 263 524 322 375 697 6 9 15 61.80% 56.75% 59.05%

大野町 1,570 1,886 3,456 1,564 1,875 3,439 848 919 1,767 353 308 661 478 584 1,062 17 27 44 54.22% 49.01% 51.38%

千歳町 809 911 1,720 804 908 1,712 498 505 1,003 227 214 441 264 286 550 7 5 12 61.94% 55.62% 58.59%

犬飼町 1,414 1,587 3,001 1,408 1,581 2,989 795 829 1,624 341 315 656 440 504 944 14 10 24 56.46% 52.44% 54.33%

合　計 13,735 15,904 29,639 13,677 15,849 29,526 7,782 8,437 16,219 3,155 2,924 6,079 4,473 5,343 9,816 154 170 324 56.90% 53.23% 54.93%

大分県選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,408 7,330 13,738 6,378 7,300 13,678 3,487 3,874 7,361 1,462 1,406 2,868 1,952 2,384 4,336 73 84 157 54.67% 53.07% 53.82%

清川町 712 855 1,567 713 854 1,567 436 484 920 155 142 297 274 338 612 7 4 11 61.15% 56.67% 58.71%

緒方町 1,865 2,195 4,060 1,857 2,191 4,048 1,129 1,180 2,309 356 276 632 743 872 1,615 30 32 62 60.80% 53.86% 57.04%

朝地町 957 1,140 2,097 953 1,140 2,093 589 650 1,239 261 263 524 322 375 697 6 12 18 61.80% 57.02% 59.20%

大野町 1,570 1,886 3,456 1,564 1,875 3,439 848 922 1,770 353 308 661 478 584 1,062 17 30 47 54.22% 49.17% 51.47%

千歳町 809 911 1,720 804 908 1,712 498 506 1,004 227 214 441 264 286 550 7 6 13 61.94% 55.73% 58.64%

犬飼町 1,414 1,587 3,001 1,408 1,581 2,989 795 829 1,624 341 315 656 440 504 944 14 10 24 56.46% 52.44% 54.33%

合　計 13,735 15,904 29,639 13,677 15,849 29,526 7,782 8,445 16,227 3,155 2,924 6,079 4,473 5,343 9,816 154 178 332 56.90% 53.28% 54.96%

在外選挙人

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

選挙区 6 13 19 6 13 19 0 1 1 0 0 1 1 7.69% 5.26%

比例区 6 13 19 6 13 19 0 1 1 0 0 1 1 7.69% 5.26%

地　域
選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数

地　域
選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数

区　　分
選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 在外投票者数



令和４年７月10日執行　参議院議員通常選挙投票及び開票結果集計表

大分県選挙区選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,408 7,330 13,738 6,378 7,300 13,678 3,487 3,874 7,361 1,462 1,406 2,868 1,952 2,384 4,336 73 84 157 54.67% 53.07% 53.82%

清川町 712 855 1,567 713 854 1,567 436 484 920 155 142 297 274 338 612 7 4 11 61.15% 56.67% 58.71%

緒方町 1,865 2,195 4,060 1,857 2,191 4,048 1,129 1,180 2,309 356 276 632 743 872 1,615 30 32 62 60.80% 53.86% 57.04%

朝地町 957 1,140 2,097 953 1,140 2,093 589 650 1,239 261 263 524 322 375 697 6 12 18 61.80% 57.02% 59.20%

大野町 1,570 1,886 3,456 1,564 1,875 3,439 848 922 1,770 353 308 661 478 584 1,062 17 30 47 54.22% 49.17% 51.47%

千歳町 809 911 1,720 804 908 1,712 498 506 1,004 227 214 441 264 286 550 7 6 13 61.94% 55.73% 58.64%

犬飼町 1,414 1,587 3,001 1,408 1,581 2,989 795 829 1,624 341 315 656 440 504 944 14 10 24 56.46% 52.44% 54.33%

計 13,735 15,904 29,639 13,677 15,849 29,526 7,782 8,445 16,227 3,155 2,924 6,079 4,473 5,343 9,816 154 178 332 56.90% 53.28% 54.96%

在外 6 13 19 6 13 19 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 7.69% 5.26%

合計 13,741 15,917 29,658 13,683 15,862 29,545 7,782 8,446 16,228 3,155 2,924 6,079 4,473 5,343 9,816 154 179 333 56.87% 53.25% 54.93%

2　投票総数、有効投票及び無効投票数

3　候補者別得票数

309

7,252

216

965

6,566

576

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数

重松　ゆうこ 昭和34年2月5日 参政党 自営業

二宮　大造 昭和45年8月5日 ＮＨＫ党 会社員

山下　かい 昭和51年12月27日 日本共産党 政党役員

最 終 投 票 率

足立　信也 昭和32年6月5日 国民民主党 参議院議員

こてがわ　裕市 昭和42年6月15日 無所属 市民活動家

古庄　はるとも 昭和32年12月23日 自由民主党 弁護士

候　　　　　　　　補　　　　　　　　者　　　　　　　　名

氏　　　　名 生　　年　　月　　日
得　票　数 備　考

地　域
選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数

党　　　派 職　　業

投　　票　　総　　数 有　効　投　票　数 無　効　投　票　数 備　　　　　　考

16,228 15,884 344



参議院大分県選挙区選出議員選挙投票結果（地域別集計表）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

第1投票区 すがお地域交流センター 465 545 1,010 464 544 1,008 257 292 549 99 97 196 156 190 346 2 5 7 55.39% 53.68% 54.46%

第2投票区 百枝小学校体育館 725 841 1,566 724 840 1,564 424 468 892 159 162 321 262 301 563 3 5 8 58.56% 55.71% 57.03%

第3投票区 豊後大野市役所 2,716 3,031 5,747 2,697 3,015 5,712 1,480 1,648 3,128 626 604 1,230 828 1,012 1,840 26 32 58 54.88% 54.66% 54.76%

第4投票区 三重東小学校体育館 1,834 2,129 3,963 1,827 2,123 3,950 960 1,082 2,042 441 422 863 512 646 1,158 7 14 21 52.55% 50.97% 51.70%

第5投票区 新田小学校体育館 471 572 1,043 470 567 1,037 247 270 517 87 85 172 127 158 285 33 27 60 52.55% 47.62% 49.86%

第6投票区 あかい屋根の郷 80 87 167 80 87 167 50 50 100 27 21 48 22 29 51 1 0 1 62.50% 57.47% 59.88%

第7投票区 久部公民館 44 46 90 44 46 90 32 28 60 13 9 22 19 18 37 0 1 1 72.73% 60.87% 66.67%

第8投票区 三重町分 73 79 152 72 78 150 37 36 73 10 6 16 26 30 56 1 0 1 51.39% 46.15% 48.67%

6,408 7,330 13,738 6,378 7,300 13,678 3,487 3,874 7,361 1,462 1,406 2,868 1,952 2,384 4,336 73 84 157 54.67% 53.07% 53.82%

8 第8投票区 白山自治会館 106 134 240 106 134 240 73 80 153 22 19 41 50 60 110 1 1 2 68.87% 59.70% 63.75%

第8投票区 清川町分 33 55 88 34 56 90 36 44 80 12 13 25 24 30 54 0 1 1 105.88% 78.57% 88.89%

第9投票区 清川支所会議室 453 541 994 453 540 993 279 305 584 101 96 197 174 208 382 4 1 5 61.59% 56.48% 58.81%

第10投票区 旧農林業公社会議室 226 259 485 226 258 484 121 135 256 42 33 75 76 100 176 3 2 5 53.54% 52.33% 52.89%

712 855 1,567 713 854 1,567 436 484 920 155 142 297 274 338 612 7 4 11 61.15% 56.67% 58.71%

第11投票区 南部地区多目的集会所 79 99 178 79 99 178 44 46 90 19 14 33 25 32 57 0 0 0 55.70% 46.46% 50.56%

第12投票区 緒方支所会議室 1,200 1,413 2,613 1,194 1,410 2,604 738 764 1,502 199 154 353 514 586 1,100 25 24 49 61.81% 54.18% 57.68%

第13投票区 旧小富士地区公民館 197 239 436 196 239 435 120 140 260 38 37 75 80 101 181 2 2 4 61.22% 58.58% 59.77%

第14投票区 上緒方ふれあいセンター 187 210 397 187 210 397 107 115 222 45 28 73 61 84 145 1 3 4 57.22% 54.76% 55.92%

第15投票区 中野開拓公民館 112 129 241 112 128 240 68 57 125 35 19 54 32 38 70 1 0 1 60.71% 44.53% 52.08%

第16投票区 長谷川集会所 90 105 195 89 105 194 52 58 110 20 24 44 31 31 62 1 3 4 58.43% 55.24% 56.70%

1,865 2,195 4,060 1,857 2,191 4,048 1,129 1,180 2,309 356 276 632 743 872 1,615 30 32 62 60.80% 53.86% 57.04%

第17投票区 朝地支所会議室 685 841 1,526 681 841 1,522 390 448 838 150 153 303 235 285 520 5 10 15 57.27% 53.27% 55.06%

第18投票区 北平自治公民館 138 159 297 138 159 297 95 100 195 38 35 73 57 65 122 0 0 0 68.84% 62.89% 65.66%

第19投票区 旧温見小学校体育館 134 140 274 134 140 274 104 102 206 73 75 148 30 25 55 1 2 3 77.61% 72.86% 75.18%

957 1,140 2,097 953 1,140 2,093 589 650 1,239 261 263 524 322 375 697 6 12 18 61.80% 57.02% 59.20%

第20投票区 大野支所多目的集会室 703 831 1,534 702 828 1,530 397 436 833 174 157 331 215 265 480 8 14 22 56.55% 52.66% 54.44%

第21投票区 旧西部小学校ランチルーム 243 318 561 242 314 556 143 151 294 51 48 99 87 99 186 5 4 9 59.09% 48.09% 52.88%

第22投票区 旧南部小学校体育館 293 328 621 290 324 614 130 144 274 47 35 82 82 99 181 1 10 11 44.83% 44.44% 44.63%

第23投票区 旧東部小学校体育館 277 331 608 276 331 607 146 151 297 68 59 127 76 91 167 2 1 3 52.90% 45.62% 48.93%

第24投票区 土師公民館 54 78 132 54 78 132 32 40 72 13 9 22 18 30 48 1 1 2 59.26% 51.28% 54.55%

1,570 1,886 3,456 1,564 1,875 3,439 848 922 1,770 353 308 661 478 584 1,062 17 30 47 54.22% 49.17% 51.47%

千歳町 第25投票区 千歳支所１階ロビー 809 911 1,720 804 908 1,712 498 506 1,004 227 214 441 264 286 550 7 6 13 61.94% 55.73% 58.64%

809 911 1,720 804 908 1,712 498 506 1,004 227 214 441 264 286 550 7 6 13 61.94% 55.73% 58.64%

第26投票区 旧長谷幼稚園 283 305 588 281 301 582 163 167 330 78 76 154 80 89 169 5 2 7 58.01% 55.48% 56.70%

第27投票区 犬飼支所市民ホール 723 816 1,539 721 815 1,536 397 434 831 157 152 309 235 276 511 5 6 11 55.06% 53.25% 54.10%

第28投票区 犬飼小学校体育館 408 466 874 406 465 871 235 228 463 106 87 193 125 139 264 4 2 6 57.88% 49.03% 53.16%

1,414 1,587 3,001 1,408 1,581 2,989 795 829 1,624 341 315 656 440 504 944 14 10 24 56.46% 52.44% 54.33%

13,735 15,904 29,639 13,677 15,849 29,526 7,782 8,445 16,227 3,155 2,924 6,079 4,473 5,343 9,816 154 178 332 56.90% 53.28% 54.96%

令和4年7月10日執行

【確定】

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数
選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

小計

小計

合　　計

地　域 投票区（投票所）

清川町

緒方町

朝地町

大野町

犬飼町

三重町

小計

小計

小計

小計

小計



男 女 計 男 女 計 男 女 計

18未満 0 0 0 0 0 0

18 125 143 268 48 59 107 38.40 41.26 39.93

19 154 133 287 45 37 82 29.22 27.82 28.57

小　計 279 276 555 93 96 189 33.33 34.78 34.05

20 131 140 271 31 30 61 23.66 21.43 22.51

21 118 134 252 35 48 83 29.66 35.82 32.94

22 117 119 236 28 40 68 23.93 33.61 28.81

23 119 102 221 31 32 63 26.05 31.37 28.51

24 115 117 232 30 44 74 26.09 37.61 31.90

小　計 600 612 1,212 155 194 349 25.83 31.70 28.80

25 122 117 239 38 42 80 31.15 35.90 33.47

26 95 112 207 31 41 72 32.63 36.61 34.78

27 100 98 198 36 37 73 36.00 37.76 36.87

28 99 105 204 32 37 69 32.32 35.24 33.82

29 101 122 223 33 45 78 32.67 36.89 34.98

小　計 517 554 1,071 170 202 372 32.88 36.46 34.73

30 120 108 228 41 47 88 34.17 43.52 38.60

31 137 115 252 38 48 86 27.74 41.74 34.13

32 123 135 258 43 61 104 34.96 45.19 40.31

33 140 112 252 51 31 82 36.43 27.68 32.54

34 131 127 258 49 48 97 37.40 37.80 37.60

小　計 651 597 1,248 222 235 457 34.10 39.36 36.62

35 151 157 308 63 68 131 41.72 43.31 42.53

36 177 135 312 64 56 120 36.16 41.48 38.46

37 166 148 314 67 72 139 40.36 48.65 44.27

38 194 155 349 73 68 141 37.63 43.87 40.40

39 160 173 333 68 79 147 42.50 45.66 44.14

小　計 848 768 1,616 335 343 678 39.50 44.66 41.96

40 179 156 335 78 65 143 43.58 41.67 42.69

41 162 177 339 74 76 150 45.68 42.94 44.25

42 202 201 403 106 105 211 52.48 52.24 52.36

43 190 183 373 95 96 191 50.00 52.46 51.21

44 184 171 355 88 89 177 47.83 52.05 49.86

小　計 917 888 1,805 441 431 872 48.09 48.54 48.31

年代別　投票者数・投票率

令和4年7月10日執行　参議院選挙区選出議員選挙

有権者数 投票者数 投票率
年齢



45 190 196 386 112 101 213 58.95 51.53 55.18

46 194 177 371 106 87 193 54.64 49.15 52.02

47 187 213 400 76 109 185 40.64 51.17 46.25

48 203 171 374 112 94 206 55.17 54.97 55.08

49 167 163 330 84 99 183 50.30 60.74 55.45

小　計 941 920 1,861 490 490 980 52.07 53.26 52.66

50 169 172 341 93 96 189 55.03 55.81 55.43

51 187 188 375 103 99 202 55.08 52.66 53.87

52 156 170 326 99 106 205 63.46 62.35 62.88

53 135 148 283 71 97 168 52.59 65.54 59.36

54 166 205 371 94 123 217 56.63 60.00 58.49

小　計 813 883 1,696 460 521 981 56.58 59.00 57.84

55 165 193 358 109 102 211 66.06 52.85 58.94

56 197 198 395 116 129 245 58.88 65.15 62.03

57 196 212 408 121 129 250 61.73 60.85 61.27

58 214 207 421 133 118 251 62.15 57.00 59.62

59 227 241 468 131 140 271 57.71 58.09 57.91

小　計 999 1,051 2,050 610 618 1,228 61.06 58.80 59.90

60 275 252 527 157 152 309 57.09 60.32 58.63

61 240 259 499 143 160 303 59.58 61.78 60.72

62 244 270 514 160 165 325 65.57 61.11 63.23

63 280 275 555 190 177 367 67.86 64.36 66.13

64 264 281 545 162 176 338 61.36 62.63 62.02

小　計 1,303 1,337 2,640 812 830 1,642 62.32 62.08 62.20

65 274 298 572 166 191 357 60.58 64.09 62.41

66 297 341 638 199 237 436 67.00 69.50 68.34

67 370 319 689 265 207 472 71.62 64.89 68.51

68 338 348 686 226 229 455 66.86 65.80 66.33

69 357 346 703 239 235 474 66.95 67.92 67.43

小　計 1,636 1,652 3,288 1,095 1,099 2,194 66.93 66.53 66.73

70 386 390 776 260 260 520 67.36 66.67 67.01

71 373 388 761 253 262 515 67.83 67.53 67.67

72 334 360 694 234 253 487 70.06 70.28 70.17

73 160 197 357 115 138 253 71.88 70.05 70.87

74 208 258 466 150 168 318 72.12 65.12 68.24

小　計 1,461 1,593 3,054 1,012 1,081 2,093 69.27 67.86 68.53



75 211 266 477 156 182 338 73.93 68.42 70.86

76 216 275 491 141 175 316 65.28 63.64 64.36

77 227 315 542 145 214 359 63.88 67.94 66.24

78 214 273 487 137 166 303 64.02 60.81 62.22

79 211 283 494 144 156 300 68.25 55.12 60.73

小　計 1,079 1,412 2,491 723 893 1,616 67.01 63.24 64.87

80～89 1,775 2,975 4,750 987 1,229 2,216 55.61 41.31 46.65

90～99 413 1,186 1,599 119 178 297 28.81 15.01 18.57

100以上 10 56 66 2 5 7 20.00 8.93 10.61

小　計 2,198 4,217 6,415 1,108 1,412 2,520 50.41 33.48 39.28

合　計 14,242 16,760 31,002 7,726 8,445 16,171 54.25 50.39 52.16



令和4年7月10日執行　参議院議員通常選挙投票及び開票結果集計表

比例代表選出議員選挙

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

三重町 6,391 7,322 13,713 6,361 7,293 13,654 3,487 3,873 7,360 1,462 1,406 2,868 1,952 2,384 4,336 73 83 156 54.82% 53.11% 53.90%

清川町 729 863 1,592 730 861 1,591 436 484 920 155 142 297 274 338 612 7 4 11 59.73% 56.21% 57.83%

緒方町 1,865 2,195 4,060 1,857 2,191 4,048 1,129 1,180 2,309 356 276 632 743 872 1,615 30 32 62 60.80% 53.86% 57.04%

朝地町 957 1,140 2,097 953 1,140 2,093 589 647 1,236 261 263 524 322 375 697 6 9 15 61.80% 56.75% 59.05%

大野町 1,570 1,886 3,456 1,564 1,875 3,439 848 919 1,767 353 308 661 478 584 1,062 17 27 44 54.22% 49.01% 51.38%

千歳町 809 911 1,720 804 908 1,712 498 505 1,003 227 214 441 264 286 550 7 5 12 61.94% 55.62% 58.59%

犬飼町 1,414 1,587 3,001 1,408 1,581 2,989 795 829 1,624 341 315 656 440 504 944 14 10 24 56.46% 52.44% 54.33%

計 13,735 15,904 29,639 13,677 15,849 29,526 7,782 8,437 16,219 3,155 2,924 6,079 4,473 5,343 9,816 154 170 324 56.90% 53.23% 54.93%

在外 6 13 19 6 13 19 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 7.69% 5.26%

合計 13,741 15,917 29,658 13,683 15,862 29,545 7,782 8,438 16,220 3,155 2,924 6,079 4,473 5,343 9,816 154 171 325 56.87% 53.20% 54.90%

2　投票総数、有効投票及び無効投票数

3　参議院名簿届出政党等別得票数

別表のとおり

投　　票　　総　　数 有　効　投　票　数 無　効　投　票　数 備　　　　　　考

16,217 15,571 646

地　域
選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数



政党等の得票総数
（特定枠を含む）

名簿登載者の得票総
数

（特定枠を除く）

1 65.000 59.000 6.000

2 859.999 786.000 73.999

3 414.405 370.000 44.405

4 1,539.664 871.000 668.664

5 51.010 48.000 3.010

6 2,721.995 1,469.995 1,252.000

7 1,134.004 891.004 243.000

8 438.000 339.000 99.000

9 27.000 19.000 8.000

10 638.000 587.000 51.000

11 13.000 11.000 2.000

12 6,162.582 4,315.000 1,847.582

13 1,260.000 1,127.000 133.000

14 240.335 156.000 84.335

15 6.000 5.000 1.000

比例代表開票結果総括表

内　　　訳

幸福実現党

日本維新の会

れいわ新選組

公明党

ごぼうの党

立憲民主党

国民民主党

参政党

NHK党

維新政党・新風

日本第一党

日本共産党

新党くにもり

自由民主党

社会民主党

3 16,220

届出番号 政党等の名称 得票総数

政党等の得票総数
（特定枠を含む）

646 16,217

持ち帰りその他 投票者総数

無効投票数 投票総数（F)

（E) [（D)+(E)]

按分の際、切り捨てた票数

（B)

名簿登載者の得票総数
（特定枠を除く）

何れの政党等・名簿登載
者にも属さない票数　（C)

有効投票数（D)
[（A)+(B)+（C)]

（G) [（F)+(G)]

3.98

無効投票率
[(E)/(F)×100]

4,516.995

0.006 0 15,571

得票総数

（A)
15,570.994 11,053.999



特
定 ＋

1

ll

特
定 ＋

1
2
3
4 ll
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

特
定 ＋

1 1
2
3
4 ll
5
6
7
8
9

比 例 代 表 開 票 結 果

届出番号 政党等の名称 得票総数
65.000

1 幸福実現党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
59.000 6.000 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
釈　　　量　子 6.000

59.000

59.000

届出番号 政党等の名称 得票総数
859.999

2 日本維新の会 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
786.000 73.999 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
石　井　　あ　き　ら 20.869
石　井　　み　つ　こ 3.130
後　藤　　ひ　と　し 1.000 786.000
松　浦　　大　悟 1.000
山　口　　かずゆき 0.000
木　内　　たかたね 1.000
井　上　　一　徳 0.000 786.000
く　し　だ　　誠　一 5.000
青　島　　健　太 0.000
飯　田　　サ　ト　シ 0.000
石　田　　た　か　し 6.000
猪　瀬　　直　樹 5.000
上　野　　ほ　た　る 0.000
金　子　　みちひと 6.000
神　谷　　ゆ　り 1.000
岸　口　　み　の　る 0.000
小　林　　さ　と　る 2.000
西　郷　　隆　太　郎 0.000
中　川　　けんいち 1.000
中　条　　　き　よ　し 5.000
中　村　　ゆ　う　き 2.000
西　川　　や　す　お 1.000
八　田　　もりしげ 1.000
松　野　　明　美 9.000
水　ノ　上　　なるあき 0.000
森　口　　あ　ゆ　み 3.000

届出番号 政党等の名称 得票総数
414.405

3 れいわ新選組 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数

370.000 44.405
特定枠候補者への

0.000
整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者

天　畠　　大　輔 0.000
大　島　　九　州　男 20.000
つ　じ　　恵 3.000 370.000
高　井　　た　か　し 4.000
キ　ム　　テ　ヨ　ン 1.000
長　谷　川　　う　い　こ 6.405
よ　だ　　か　れ　ん 1.000 370.000
水道橋博士 7.000
はすいけ　　透 2.000

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

政党等の得票総数
(特定枠を含む)



特
定 ＋

1
2
3
4 ll
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

特
定 ＋

1 1
2 2
3 3
4 4 ll
5 5
6 6
7 7
8 8
9
10
11

特
定 ＋

1
2
3
4 ll
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

届出番号 政党等の名称 得票総数
1,539.664

4 公明党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
871.000 668.664 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
よこやま　　信　一 14.000
竹　内　　し　ん　じ 4.000
上　田　　い　さ　む 8.000
熊　野　　せ　い　し 0.000
谷　あ　い　　正　明 3.000

871.000

く　ぼ　た　　て　つ　や 636.664
宮　崎　　ま　さ　る 0.000 871.000
河　合　　綾 0.000
淀　屋　　伸　雄 0.000
中　北　　京　子 0.000
深　澤　　淳 1.000
中　嶋　　健　二 0.000
奈　良　　直　記 0.000
光　延　　康　治 0.000
伊　大　知　　孝　一 0.000
塩　野　　正　貴 1.000
水　島　　春　香 1.000

届出番号 政党等の名称 得票総数
51.010

5 ごぼうの党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
48.000 3.010 5.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
奥　野　　卓　志 3.000
川　村　　拓　司 0.000
今　吉　　由　泰 1.000
今　西　　孝　太 0.000

43.000

﨑　村　　峰　徳 0.000
首　藤　　昌　弘 1.000
高　崎　　圭　悟 0.000 48.000
斎　藤　　和　干 0.000
鴨　田　　幸　司 0.000
佐　藤　　玲　乃 1.000
立　花　　恵　理　子 2.010

届出番号 政党等の名称 得票総数
2,721.995

6 立憲民主党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
1,469.995 1,252.000 0.000

1,469.995

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
青　木　　愛 21.000
有　田　　芳　生 3.000
石　川　　まさとし 12.000 1,469.995
石　橋　　みちひろ 106.000
鬼　木　　ま　こ　と 500.000
要　　　友　紀　子 1.000
か　わ　の　　麻　美 2.000
木　村　　正　弘 2.000
くりした　　善　行 6.000
古　賀　　ち　か　げ 315.000
さわむら　　け　い　こ 2.000
し　ば　　慎　一 160.000
菅　原　　美　香 1.000
田　中　　勝　一 3.000
つじもと　　清　美 87.000
白　　しんくん 3.000
は　た　　と　も　こ 4.000
堀　越　　けいにん 2.000
村　田　　きょうこ 17.000
森　永　　み　き 5.000

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

政党等の得票総数
(特定枠を含む)



特
定 ＋

1
2
3
4 ll
5
6
7
8
9

特
定 ＋

1
2
3
4 ll
5

特
定 ＋

1
2

ll

届出番号 政党等の名称 得票総数
1,134.004

7 国民民主党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
891.004 243.000 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
か　わ　い　　たかのり 80.000

届出番号

はまぐち　　誠 19.000
矢　田　　わ　か　子 29.000 891.004
竹　詰　　ひ　と　し 76.000
山　下　　よ　う　こ 24.000
上　松　　正　和 4.000
河　辺　　よしろう 2.000 891.004
き　ど　　か　お　り 8.000
た　る　い　　良　和 1.000

政党等の名称 得票総数
438.000

8 参政党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
339.000 99.000 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
松　田　　学 20.000
吉　野　　敏　明 9.000
赤　尾　　由　美 3.000 339.000
武　田　　邦　彦 16.000
神　谷　　そうへい 51.000

339.000

届出番号 政党等の名称 得票総数
27.000

9 日本第一党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
19.000 8.000 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
桜　井　　誠 5.000
中　村　　かずひろ 3.000

19.000

19.000

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

政党等の得票総数
(特定枠を含む)



特
定 ＋

1
2
3
4 ll
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

特
定 ＋

1
2

ll

政党等の名称 得票総数
638.000

日本共産党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への

届出番号

10
587.000 51.000 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
田　村　　智　子 8.000
大　門　　み　き　し 2.000
いわぶち　　友 0.000 587.000
た　け　だ　　良　介 2.000
に　ひ　　そうへい 34.000
赤　田　　勝　紀 0.000
今　村　　あ　ゆ　み 0.000 587.000
上　里　　清　美 0.000
片　岡　　朗 0.000
片　山　　和　子 0.000
来　田　　時　子 0.000
小　山　　さ　き 2.000
佐　々　木　　と　し　子 0.000
高　橋　　ま　き　こ 0.000
冨　田　　直　樹 0.000
西　澤　　博 0.000
西　田　　さ　え　子 0.000
花　木　　のりあき 1.000
深　田　　秀　美 0.000
細　野　　真　理 0.000

特定枠候補者

堀　川　　朗　子 0.000
丸　本　　ゆ　み　こ 0.000
山　本　　の　り　こ 1.000
吉　田　　恭　子 1.000
渡　邉　　喜　代　子 0.000

本　間　　奈　々 2.000
三　輪　　和　雄 0.000

11.000

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

届出番号 政党等の名称 得票総数
13.000

11 新党くにもり 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
11.000 2.000 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数

11.000

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

政党等の得票総数
(特定枠を含む)



特
定 ＋

1 1
2 2
3
4 ll
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

特
定 ＋

1
2
3
4 ll
5
6
7
8

届出番号 政党等の名称 得票総数
6,162.582

12 自由民主党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
4,315.000 1,847.582 1.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
藤　井　　一　博 0.000
梶　原　　大　介 1.000
青　山　　繁　晴 65.000 4,314.000

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

赤　松　　健 71.000
足　立　　としゆき 198.513
あ　だ　ち　　ま　さ　し 27.486
有　里　　ま　ほ 0.000 4,315.000
井　上　　よしゆき 31.000

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

今　井　　絵　理　子 17.088
い　わ　き　　光　英 5.000
ウ　ト　　タ　カ　シ 18.000
え　り　　アルフィヤ 4.000
遠　藤　　奈　央　子 3.000
小　川　　か　つ　み 99.000
お　だ　ち　　もとゆき 20.000
お　ち　　俊　之 63.000
片　山　　さ　つ　き 54.000
神　谷　　まさゆき 66.000
河　村　　けんいち 3.000
木　村　　よ　し　お 34.000
進　藤　　金　日　子 324.000
自　見　　は　な　こ 46.000
そ　の　だ　　修　光 3.000
高　原　　あ　き　こ 4.000
とものう　　り　お 100.000
長　谷　川　　ひではる 230.594
藤　木　　し　ん　や 84.000
ふじすえ　　健　三 4.000
水　お　ち　　敏　栄 51.000
むこう山　　じゅん 2.000
山　谷　　え　り　子 174.901
山　田　　宏 40.000
吉　岡　　しんたろう 5.000

届出番号 政党等の名称 得票総数
1,260.000

13 社会民主党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
1,127.000 133.000 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者
福　島　　み　ず　ほ 115.000
大　椿　　　ゆ　う　こ 2.000
おかざき　　彩　子 7.000
宮　城　　イチロー 3.000

1,127.000

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

村　田　　しゅんいち 1.000
久　保　　孝　喜 1.000
秋　葉　　忠　利 0.000 1,127.000
山　口　　わ　か　子 4.000

政党等の得票総数
(特定枠を含む)



特
定 ＋

1
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3
4 ll
5
6
7
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特
定 ＋
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ll

得票総数政党等の名称届出番号
240.335

14 ＮＨＫ党 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
156.000 84.335 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

そ　え　だ　　し　ん　や 2.000 156.000

6.000

西　村　　ひ　と　し 5.000
ガーシー 37.000

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

黒　川　　あつひこ 4.000
く　ぼ　た　　学 18.335 156.000
山　本　　太　郎 11.000

政党等の得票総数
(特定枠を除く)

さいとう　　健　一　郎 6.000

3 16,220

5.000

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

15 維新政党・新風 政党等の得票総数 名簿登載者の得票総数 特定枠候補者への
5.000 1.000 0.000

整理 名簿登載者の氏名 得票数 特定枠候補者

高　橋　　理　洋 0.000
上　妻　　敬　二

646 16,217 3.98
持ち帰りその他 投票者総数

無効投票数 投票総数 無効投票率

(G)  [(F)+(G)]

政党等の得票総数
(特定枠を含む)

名簿登載者の得票総数
(特定枠を除く)

 何れの政党等・名簿登載者に
も属さない票数(C)

(E) (F) [(D)+(E)] [(E)／(F)×100]

得票総数
(A)

15,570.994 11,053.999 4,516.995
按分の際、切り捨てた票数 有効投票数(D)

(B) [(A)+(B)+(C)]
0.006 0 15,571

比 例 代 表 開 票 結 果 投 票 総 数

5.000

1.000

届出番号 政党等の名称 得票総数

魚　谷　　哲　央 1.000



参議院比例代表選出議員選挙投票結果（地域別集計表）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女    計

第1投票区 すがお地域交流センター 465 545 1,010 464 544 1,008 257 292 549 99 97 196 156 190 346 2 5 7 55.39% 53.68% 54.46%

第2投票区 百枝小学校体育館 725 841 1,566 724 840 1,564 424 468 892 159 162 321 262 301 563 3 5 8 58.56% 55.71% 57.03%

第3投票区 豊後大野市役所 2,716 3,031 5,747 2,697 3,015 5,712 1,480 1,647 3,127 626 604 1,230 828 1,012 1,840 26 31 57 54.88% 54.63% 54.74%

第4投票区 三重東小学校体育館 1,834 2,129 3,963 1,827 2,123 3,950 960 1,082 2,042 441 422 863 512 646 1,158 7 14 21 52.55% 50.97% 51.70%

第5投票区 新田小学校体育館 471 572 1,043 470 567 1,037 247 270 517 87 85 172 127 158 285 33 27 60 52.55% 47.62% 49.86%

第6投票区 あかい屋根の郷 80 87 167 80 87 167 50 50 100 27 21 48 22 29 51 1 0 1 62.50% 57.47% 59.88%

第7投票区 久部公民館 44 46 90 44 46 90 32 28 60 13 9 22 19 18 37 0 1 1 72.73% 60.87% 66.67%

第8投票区 三重町分 56 71 127 55 71 126 37 36 73 10 6 16 26 30 56 1 0 1 67.27% 50.70% 57.94%

6,391 7,322 13,713 6,361 7,293 13,654 3,487 3,873 7,360 1,462 1,406 2,868 1,952 2,384 4,336 73 83 156 54.82% 53.11% 53.90%

10 第8投票区 白山自治会館 106 134 240 106 134 240 73 80 153 22 19 41 50 60 110 1 1 2 68.87% 59.70% 63.75%

第8投票区 清川町分 50 63 113 51 63 114 36 44 80 12 13 25 24 30 54 0 1 1 70.59% 69.84% 70.18%

第9投票区 清川支所会議室 453 541 994 453 540 993 279 305 584 101 96 197 174 208 382 4 1 5 61.59% 56.48% 58.81%

第10投票区 旧農林業公社会議室 226 259 485 226 258 484 121 135 256 42 33 75 76 100 176 3 2 5 53.54% 52.33% 52.89%

729 863 1,592 730 861 1,591 436 484 920 155 142 297 274 338 612 7 4 11 59.73% 56.21% 57.83%

第11投票区 南部地区多目的集会所 79 99 178 79 99 178 44 46 90 19 14 33 25 32 57 0 0 0 55.70% 46.46% 50.56%

第12投票区 緒方支所会議室 1,200 1,413 2,613 1,194 1,410 2,604 738 764 1,502 199 154 353 514 586 1,100 25 24 49 61.81% 54.18% 57.68%

第13投票区 旧小富士地区公民館 197 239 436 196 239 435 120 140 260 38 37 75 80 101 181 2 2 4 61.22% 58.58% 59.77%

第14投票区 上緒方ふれあいセンター 187 210 397 187 210 397 107 115 222 45 28 73 61 84 145 1 3 4 57.22% 54.76% 55.92%

第15投票区 中野開拓公民館 112 129 241 112 128 240 68 57 125 35 19 54 32 38 70 1 0 1 60.71% 44.53% 52.08%

第16投票区 長谷川集会所 90 105 195 89 105 194 52 58 110 20 24 44 31 31 62 1 3 4 58.43% 55.24% 56.70%

1,865 2,195 4,060 1,857 2,191 4,048 1,129 1,180 2,309 356 276 632 743 872 1,615 30 32 62 60.80% 53.86% 57.04%

第17投票区 朝地支所会議室 685 841 1,526 681 841 1,522 390 445 835 150 153 303 235 285 520 5 7 12 57.27% 52.91% 54.86%

第18投票区 北平自治公民館 138 159 297 138 159 297 95 100 195 38 35 73 57 65 122 0 0 0 68.84% 62.89% 65.66%

第19投票区 旧温見小学校体育館 134 140 274 134 140 274 104 102 206 73 75 148 30 25 55 1 2 3 77.61% 72.86% 75.18%

957 1,140 2,097 953 1,140 2,093 589 647 1,236 261 263 524 322 375 697 6 9 15 61.80% 56.75% 59.05%

第20投票区 大野支所多目的集会室 703 831 1,534 702 828 1,530 397 435 832 174 157 331 215 265 480 8 13 21 56.55% 52.54% 54.38%

第21投票区 旧西部小学校ランチルーム 243 318 561 242 314 556 143 151 294 51 48 99 87 99 186 5 4 9 59.09% 48.09% 52.88%

第22投票区 旧南部小学校体育館 293 328 621 290 324 614 130 142 272 47 35 82 82 99 181 1 8 9 44.83% 43.83% 44.30%

第23投票区 旧東部小学校体育館 277 331 608 276 331 607 146 151 297 68 59 127 76 91 167 2 1 3 52.90% 45.62% 48.93%

第24投票区 土師公民館 54 78 132 54 78 132 32 40 72 13 9 22 18 30 48 1 1 2 59.26% 51.28% 54.55%

1,570 1,886 3,456 1,564 1,875 3,439 848 919 1,767 353 308 661 478 584 1,062 17 27 44 54.22% 49.01% 51.38%

千歳町 第25投票区 千歳支所１階ロビー 809 911 1,720 804 908 1,712 498 505 1,003 227 214 441 264 286 550 7 5 12 61.94% 55.62% 58.59%

809 911 1,720 804 908 1,712 498 505 1,003 227 214 441 264 286 550 7 5 12 61.94% 55.62% 58.59%

第26投票区 旧長谷幼稚園 283 305 588 281 301 582 163 167 330 78 76 154 80 89 169 5 2 7 58.01% 55.48% 56.70%

第27投票区 犬飼支所市民ホール 723 816 1,539 721 815 1,536 397 434 831 157 152 309 235 276 511 5 6 11 55.06% 53.25% 54.10%

第28投票区 犬飼小学校体育館 408 466 874 406 465 871 235 228 463 106 87 193 125 139 264 4 2 6 57.88% 49.03% 53.16%

1,414 1,587 3,001 1,408 1,581 2,989 795 829 1,624 341 315 656 440 504 944 14 10 24 56.46% 52.44% 54.33%

13,735 15,904 29,639 13,677 15,849 29,526 7,782 8,437 16,219 3,155 2,924 6,079 4,473 5,343 9,816 154 170 324 56.90% 53.23% 54.93%

令和4年7月10日執行

【確定】

投票所での投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数
選挙人名簿登録者数 選挙当日有権者数 投　票　者　数 最 終 投 票 率

小計

小計

合　　計

地　域 投票区（投票所）

清川町

緒方町

朝地町

大野町

犬飼町

三重町

小計

小計

小計

小計

小計


